



تکیه، کلامش این بود: «ما بین بست نداریم»

گفت‌وگو با مشاور رئیس جمهور در نظارت بر روند اجرای طرح‌های تولیدی

سیدرضا فاطمی امین متولد ۱۳۵۳ شهرستان شاهرود است. او مدرک کارشناسی اش را در رشته الکترونیک و از دانشگاه فردوسی مشهد، مدرک کارشناسی ارشد را در رشته مهندسی سیستم‌های اقتصادی اجتماعی از دانشگاه علم و صنعت و دکترای مدیریت راهبردی دانش را از دانشگاه عالی دفاع ملی دریافت کرده است. فاطمی امین از چهره‌های فعال اجتماعی و نیز سرشناس در مدیریت کشور است که سوابق اجرایی زیادی در کارنامه خود به ثبت رسانده؛ از جمله فعالیت‌های او عضویت در هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و معادن کشور، ریاست ستاد تحول صنایع و معادن، معاونت وزیر صنعت، معدن و تجارت و نیز مشاور و مدیر سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های استان قدس رضوی است. وی همچنین توسط شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی به عنوان قائم‌مقام استان قدس رضوی منصوب شد، سیدرضا فاطمی امین در دوران ریاست جمهوری شهید آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی به عنوان وزیر صمت به مجلس شورای اسلامی معرفی شد، و در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ توانست اعتماد نمایندگان را به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت جلب کند. او اکنون با حکم رئیس جمهور شهید به عنوان مشاور رئیس جمهور در نظارت بر روند اجرای طرح‌های تولیدی مشغول شد.

ایشان دید، در آخرین جلسه یکشنبه‌ای که در خدمت ایشان بودیم، موضوعی مطرح شد که آیت‌الله رئیسی گلایه کردند که چرا مسئله حل نشده. مدیر مربوطه گفت من چهارشنبه اقدام کردم و (با توجه به تعطیلی پنجشنبه و جمعه) فقط دیروز (یعنی روز شنبه) را فرصت داشتم. اما ایشان گفتند چهارشنبه، پنجشنبه، جمعه، شنبه، چهار روز زمان بوده. شهید رئیسی برای خدمت به مردم سراز پا نمی‌شناخت. عشق خدمت داشت و از جنس مردم بود.

• یکی از ویژگی‌های بارز شهید آیت‌الله رئیسی شفافیت و پرهیز از عوام‌فریبی و صداقتی است که رهبر انقلاب نیز به آن اشاره کرده‌اند، این ویژگی که در برخی از سیاستمداران به ندرت دیده می‌شود، منبعث از چه بود؟ در وزارتخانه‌های مختلف و بخش‌های گوناگونی فعالیت کرده‌ام، ولی با اطمینان می‌گویم انگشت‌شمارند مدیرانی که یک لایه بیشتر نداشته باشند و همان حرفی را می‌زند که می‌خواهد بزنند. قصد ندارد سرت کلاه بگذارد یا از موضوع منحرف کند، منظورش را صادقانه و باصراحت بیان

انتصاب خادم‌الرضا به عنوان تولید استان، چگونه در مدیریت شهید رئیسی بازتابی شد و این موضوع در زمان ریاست جمهوری چگونه بروز و ظهور یافت؟ برخی نگاهشان به استان قدس صرفاً در حد یک زیارتگاه است و تصور می‌کنند که تولید فقط وظیفه دارد که آنجا را مرتب و منظم نگه دارد که مردم بیایند زیارت کنند. ولی آیت‌الله رئیسی دغدغه افرادی را داشت که تا به حال توفیق زیارت پیدا نکرده بودند. دغدغه دختری را داشت که با خانواده‌اش مشکل دارد. غصه پیرمرد و پیرزنی را می‌خورد که نتوانسته‌اند به زیارت بیایند. این شیوه مدیریتی که آن را در دولت با ابعاد گسترده‌تر و در حوزه‌های مختلف دیگری ادامه دادند، به مسئولیت‌پذیری ایشان برمی‌گشت. برخی زمانی که سمتی را عهده‌دار می‌شوند فقط ریاست می‌کنند و از میز، جایگاه و ژست مدیر استفاده می‌کنند. مشکلات را به گردن مسئولین قبلی می‌اندازند و فرافکنی می‌کنند، ولی ایشان برعکس بود. وقتی مشکلی طولانی می‌شد کاملاً می‌شد آن خروش و برافروختگی را در چهره

• در ابتدای گفتگو از مهمترین ویژگی‌های شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی بگویید؟ بسم الله الرحمن الرحیم. آیت‌الله رئیسی چند ویژگی شاخص داشتند که یکی از آنها مردمی بودن و در کف میدان بودن ایشان بود. مطالبه مردم مطالبه ایشان بود. واقعاً این مردم بودند که رئیس دولت بودند، نه آیت‌الله رئیسی. در جلساتی که خدمت ایشان بودیم واقعاً حس می‌کردیم که این مردم هستند که از وزرا، مدیران و مسئولان بازخواست و مطالبه می‌کنند، نه رئیس جمهور. بسیاری از سیاستمداران کاسب‌کار هستند و فقط زمانی مردم برایشان ارزشمند می‌شوند که به رأی آنها پای صندوق رأی احتیاج دارند. اما ایشان بدون توجه به چنین مسائلی، بارها می‌گفت اگر تصمیمی درست است، باید انجامش بدهیم. رنج مردم را حس می‌کرد و بین مردم بود. یک بار در زمانی که در استان قدس مسئولیت داشتیم، در جلسه شورای معاونین بحث آسیب‌های اجتماعی مطرح شد. ایشان فرمودند: «اگر دختری مشکلی دارد و شب به خانه نمی‌رود ما مسئولیم.»

• مشی تعیین شده توسط رهبر انقلاب در حکم



رئیس عزیز
ویژه‌نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت